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入学者選抜データ
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（人） （人）

［志願者数：10,868人］

私＝私立学校　シス＝システムデザイン工学部　未来＝未来科学部　工＝工学部　理工＝理工学部　工二＝工学部第二部（夜間部）

●東京都［志願者数：35,293人］

2024年度 大学入学共通テスト利用選抜・一般選抜　高校別志願者数
●全国

都道府県 高校名 私 合計数 シス 未来 工 理工 工二
1 埼玉県 開智 ◯ 310 66 74 128 34 8
2 埼玉県 松山 309 17 22 71 199 0
3 東京都 安田学園 ◯ 303 82 92 115 14 0
4 埼玉県 与野 291 26 48 102 115 0
5 埼玉県 春日部東 272 19 80 102 62 9
6 東京都 駒込 ◯ 254 48 39 111 52 4
7 埼玉県 獨協埼玉 ◯ 249 47 25 130 42 5
8 埼玉県 川越東 ◯ 241 34 22 104 81 0
9 埼玉県 熊谷 217 30 35 72 80 0
9 埼玉県 城北埼玉 ◯ 217 24 31 65 96 1
11 埼玉県 越谷北 215 51 70 59 35 0
12 埼玉県 坂戸 207 33 26 31 116 1
13 茨城県 竜ケ崎第一 195 45 43 86 18 3
14 埼玉県 春日部共栄 ◯ 191 41 40 43 64 3
15 茨城県 水海道第一 190 49 27 88 26 0
15 東京都 拓殖大学第一 ◯ 190 28 45 73 44 0
17 埼玉県 叡明 ◯ 186 20 31 64 61 10
18 埼玉県 越ケ谷 184 36 32 88 28 0
19 埼玉県 越谷南 183 52 53 76 0 2
19 東京都 多摩科学技術 183 56 41 47 38 1
21 東京都 京華 ◯ 182 25 38 53 64 2
22 茨城県 第一学院　高萩校 ◯ 181 36 31 74 24 16
23 東京都 成城 ◯ 178 26 31 70 50 1
24 埼玉県 草加 177 40 22 90 25 0
24 千葉県 専修大学松戸 ◯ 177 36 49 75 17 0
26 千葉県 柏（県立） 174 31 40 83 17 3
27 千葉県 柏南 173 50 37 76 10 0
28 茨城県 竹園 164 29 30 95 10 0
29 茨城県 牛久栄進 163 24 34 88 14 3
30 埼玉県 杉戸 161 32 31 87 11 0
31 千葉県 八千代松陰 ◯ 157 31 44 58 23 1
32 茨城県 江戸川学園取手 ◯ 156 39 49 54 14 0
32 埼玉県 浦和麗明 ◯ 156 30 24 48 54 0
34 埼玉県 川口北 150 21 28 67 26 8
35 埼玉県 熊谷西 144 15 11 23 95 0
35 千葉県 国府台 144 32 78 19 15 0
35 東京都 江戸川 144 18 38 76 12 0
38 東京都 文京 141 21 35 60 25 0
38 東京都 足立学園 ◯ 141 34 37 53 11 6
40 埼玉県 本庄東 ◯ 137 11 30 22 74 0
40 東京都 青稜 ◯ 137 36 43 46 12 0
42 埼玉県 大宮北 135 26 13 55 41 0
42 沖縄県 Ｎ ◯ 135 41 14 42 33 5
44 東京都 上野 134 32 25 73 3 1
44 東京都 江北 134 45 32 48 7 2
46 埼玉県 狭山ケ丘 ◯ 132 8 34 54 36 0
46 神奈川県 山手学院 ◯ 132 25 27 77 1 2
48 埼玉県 伊奈学園総合 131 15 16 61 39 0
49 埼玉県 埼玉栄 ◯ 130 20 24 53 32 1
50 東京都 錦城 ◯ 129 25 33 49 21 1
51 栃木県 足利 128 17 15 46 49 1
52 東京都 保善 ◯ 127 25 14 75 10 3
53 東京都 高輪 ◯ 126 13 28 62 23 0
54 茨城県 Ｓ ◯ 124 23 31 43 26 1
54 埼玉県 川口市立 124 25 21 49 28 1
56 埼玉県 城西大学付属川越 ◯ 123 10 6 48 59 0
56 千葉県 芝浦工業大学柏 ◯ 123 31 36 42 14 0
58 埼玉県 浦和西 122 24 27 47 24 0
58 埼玉県 不動岡 122 18 28 52 24 0
60 東京都 石神井 118 18 25 50 25 0
61 埼玉県 朝霞 117 33 10 27 46 1
61 東京都 本所 117 11 30 74 2 0
61 東京都 獨協 ◯ 117 14 12 59 31 1
64 東京都 北園 116 33 15 43 21 4
65 埼玉県 大宮開成 ◯ 115 7 6 56 46 0
65 東京都 成立学園 ◯ 115 19 21 39 36 0
67 埼玉県 星野 ◯ 114 7 25 18 64 0
68 栃木県 小山 113 5 11 68 28 1
69 埼玉県 昌平 ◯ 112 18 5 78 11 0
69 東京都 小岩 112 25 43 39 5 0
69 東京都 小松川 112 37 25 38 12 0
72 栃木県 作新学院 ◯ 111 9 13 49 40 0

高校名 私 合計数 シス 未来 工 理工 工二
1 安田学園 ◯ 303 82 92 115 14 0
2 駒込 ◯ 254 48 39 111 52 4
3 拓殖大学第一 ◯ 190 28 45 73 44 0
4 多摩科学技術 183 56 41 47 38 1
5 京華 ◯ 182 25 38 53 64 2
6 成城 ◯ 178 26 31 70 50 1
7 江戸川 144 18 38 76 12 0
8 文京 141 21 35 60 25 0
8 足立学園 ◯ 141 34 37 53 11 6
10 青稜 ◯ 137 36 43 46 12 0
11 上野 134 32 25 73 3 1
11 江北 134 45 32 48 7 2
13 錦城 ◯ 129 25 33 49 21 1
14 保善 ◯ 127 25 14 75 10 3
15 高輪 ◯ 126 13 28 62 23 0
16 石神井 118 18 25 50 25 0
17 本所 117 11 30 74 2 0
17 獨協 ◯ 117 14 12 59 31 1
19 北園 116 33 15 43 21 4
20 成立学園 ◯ 115 19 21 39 36 0
21 小岩 112 25 43 39 5 0
21 小松川 112 37 25 38 12 0
23 向丘 109 19 6 66 18 0
23 世田谷学園 ◯ 109 22 20 49 15 3
25 聖学院 ◯ 107 6 24 54 23 0
26 墨田川 105 16 31 44 14 0
27 順天 ◯ 104 30 24 20 30 0
28 東京工業大学附属科学技術 103 10 19 57 17 0
29 國學院大學久我山 ◯ 101 31 27 37 5 1
30 豊島学院 ◯ 98 17 26 29 26 0
30 城北（私立） ◯ 98 21 8 46 23 0
30 桜美林 ◯ 98 14 43 38 3 0
33 國學院 ◯ 97 15 29 30 23 0
34 朋優学院 ◯ 92 27 18 42 5 0
35 淑徳巣鴨 ◯ 89 22 18 14 35 0
35 富士見 ◯ 89 14 31 21 23 0
37 竹早 88 33 22 26 7 0
38 昭和第一 ◯ 87 21 16 32 18 0
39 日本工業大学駒場 ◯ 86 6 16 39 25 0
40 保谷 85 21 14 36 13 1
41 東京成徳大学 ◯ 84 10 19 40 12 3
42 科学技術 82 18 22 26 14 2
43 郁文館 ◯ 78 19 10 44 5 0
44 南平 75 12 16 24 23 0
44 東京電機大学 ◯ 75 16 13 30 16 0
46 日野台 74 3 10 38 23 0
47 文教大学付属 ◯ 73 7 19 21 20 6
47 穎明館 ◯ 73 16 22 21 14 0
49 豊島 71 15 13 16 27 0
49 大妻 ◯ 71 23 24 18 6 0
51 白鴎 70 18 10 33 7 2
51 多摩大学目黒 ◯ 70 15 18 21 16 0
53 駒場学園 ◯ 68 15 4 42 4 3
53 宝仙学園 ◯ 68 7 12 29 18 2
55 小金井北 67 10 18 25 12 2
55 淑徳 ◯ 67 16 8 26 17 0
57 駒場 65 16 15 30 4 0
57 本郷 ◯ 65 12 16 33 4 0
59 田園調布学園高等部 ◯ 64 22 13 10 19 0
60 両国 62 22 17 18 4 1
61 東洋 ◯ 59 13 26 15 5 0
62 東京都市大学等々力 ◯ 58 9 11 37 1 0
63 目黒（都立） 56 19 12 23 2 0
63 小平南 56 15 18 15 8 0
65 昭和 54 20 12 11 11 0
66 城東 53 12 15 20 6 0
66 東洋大学京北 ◯ 53 7 23 16 7 0
68 佼成学園 ◯ 52 11 8 20 13 0
68 東京立正 ◯ 52 30 0 21 1 0
70 武蔵丘 51 1 23 19 6 2
70 跡見学園 ◯ 51 4 28 7 12 0
72 雪谷 50 12 7 25 6 0
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2024年度 大学入学共通テスト利用選抜・一般選抜　高校別志願者数
私＝私立学校　シス＝システムデザイン工学部　未来＝未来科学部　工＝工学部　理工＝理工学部　工二＝工学部第二部（夜間部）

●埼玉県 ●千葉県［志願者数：8,411人］ ［志願者数：4,361人］

（人）

●神奈川県 ［志願者数：3,559人］

（人）

（人）

高校別志願者数

高校名 私 合計数 シス 未来 工 理工 工二
1 開智 ◯ 310 66 74 128 34 8
2 松山 309 17 22 71 199 0
3 与野 291 26 48 102 115 0
4 春日部東 272 19 80 102 62 9
5 獨協埼玉 ◯ 249 47 25 130 42 5
6 川越東 ◯ 241 34 22 104 81 0
7 熊谷 217 30 35 72 80 0
7 城北埼玉 ◯ 217 24 31 65 96 1
9 越谷北 215 51 70 59 35 0
10 坂戸 207 33 26 31 116 1
11 春日部共栄 ◯ 191 41 40 43 64 3
12 叡明 ◯ 186 20 31 64 61 10
13 越ケ谷 184 36 32 88 28 0
14 越谷南 183 52 53 76 0 2
15 草加 177 40 22 90 25 0
16 杉戸 161 32 31 87 11 0
17 浦和麗明 ◯ 156 30 24 48 54 0
18 川口北 150 21 28 67 26 8
19 熊谷西 144 15 11 23 95 0
20 本庄東 ◯ 137 11 30 22 74 0
21 大宮北 135 26 13 55 41 0
22 狭山ケ丘 ◯ 132 8 34 54 36 0
23 伊奈学園総合 131 15 16 61 39 0
24 埼玉栄 ◯ 130 20 24 53 32 1
25 川口市立 124 25 21 49 28 1
26 城西大学付属川越 ◯ 123 10 6 48 59 0
27 浦和西 122 24 27 47 24 0
27 不動岡 122 18 28 52 24 0
29 朝霞 117 33 10 27 46 1
30 大宮開成 ◯ 115 7 6 56 46 0
31 星野 ◯ 114 7 25 18 64 0
32 昌平 ◯ 112 18 5 78 11 0
33 蕨 111 18 22 45 26 0
34 春日部 109 17 32 39 20 1
35 浦和実業学園 ◯ 107 3 33 51 15 5
36 所沢北 102 11 32 24 35 0
36 和光国際 102 20 21 23 38 0
38 東京農業大学第三 ◯ 95 4 18 16 54 3
39 所沢 89 15 24 36 14 0
39 所沢西 89 9 11 54 13 2
41 栄東 ◯ 88 18 25 30 14 1
42 武南 ◯ 83 13 21 26 22 1
43 本庄 73 2 12 5 53 1
44 浦和学院 ◯ 72 2 19 26 22 3
45 浦和南 70 12 12 32 14 0
45 聖望学園 ◯ 70 12 11 10 34 3
47 栄北 ◯ 67 11 7 8 41 0
48 越谷西 66 20 8 32 6 0
48 細田学園 ◯ 66 2 7 19 38 0
50 川越（県立） 61 15 9 16 21 0
51 浦和（市立） 60 14 16 17 13 0
51 西武学園文理 ◯ 60 10 6 22 22 0
53 熊谷女子 55 2 11 10 31 1
54 浦和第一女子 54 1 19 18 16 0
54 開智未来 ◯ 54 10 9 21 14 0
56 大宮 48 5 9 27 7 0
57 南稜 45 8 11 19 6 1
58 川越南 44 3 7 17 17 0
59 上尾 42 5 1 21 14 1
60 川越女子 40 8 16 4 12 0
61 朝霞西 39 4 0 9 26 0
62 大宮南 38 5 10 10 10 3
63 山村学園 ◯ 33 1 1 5 26 0
63 西武台 ◯ 33 6 2 0 25 0
65 豊岡 32 3 11 9 9 0
66 坂戸西 31 0 0 0 31 0
66 花咲徳栄 ◯ 31 2 6 11 12 0
68 正智深谷 ◯ 28 0 0 6 22 0
69 青山学院大学系属浦和ルーテル学院 ◯ 27 0 13 2 12 0
70 浦和北 25 0 4 5 12 4
71 深谷第一 24 0 0 10 10 4
71 大妻嵐山 ◯ 24 0 0 0 24 0

高校名 私 合計数 シス 未来 工 理工 工二
1 専修大学松戸 ◯ 177 36 49 75 17 0
2 柏（県立） 174 31 40 83 17 3
3 柏南 173 50 37 76 10 0
4 八千代松陰 ◯ 157 31 44 58 23 1
5 国府台 144 32 78 19 15 0
6 芝浦工業大学柏 ◯ 123 31 36 42 14 0
7 薬園台 102 29 37 30 6 0
8 幕張総合 100 13 34 47 6 0
9 検見川 99 28 34 30 7 0
10 千葉（市立） 92 28 22 38 3 1
10 二松学舎大学附属柏 ◯ 92 33 23 30 6 0
12 麗澤 ◯ 90 16 22 38 14 0
13 木更津 89 15 19 46 5 4
14 国分 85 21 23 39 2 0
14 我孫子 85 10 40 29 2 4
14 柏中央 85 23 20 25 14 3
17 敬愛学園 ◯ 82 18 22 40 2 0
18 千葉南 81 18 26 32 5 0
19 長生 80 11 18 43 8 0
19 中央国際 ◯ 80 11 15 25 28 1
21 西武台千葉 ◯ 73 8 24 32 6 3
22 鎌ケ谷 69 18 24 27 0 0
22 千葉西 69 18 14 37 0 0
24 昭和学院 ◯ 67 21 11 27 7 1
25 志学館高等部 ◯ 65 16 13 31 5 0
26 東葛飾 64 19 8 30 5 2
27 船橋東 63 3 21 36 3 0
28 佐倉 61 12 15 30 4 0
28 稲毛 61 21 19 20 1 0
28 成田 ◯ 61 10 14 27 10 0
31 千葉明徳 ◯ 60 8 20 4 28 0
32 日本大学習志野 ◯ 57 7 15 35 0 0
33 千葉商科大学付属 ◯ 54 2 2 39 4 7

高校名 私 合計数 シス 未来 工 理工 工二
1 山手学院 ◯ 132 25 27 77 1 2
2 桐蔭学園 ◯ 102 19 11 53 18 1
3 鶴見 96 16 13 47 20 0
4 横須賀学院 ◯ 83 12 5 58 7 1
5 平塚江南 82 18 27 36 0 1
6 大船 81 12 18 43 6 2
7 横浜栄 73 14 8 39 8 4
8 生田 72 18 24 25 5 0
9 鶴見大学附属 ◯ 71 27 15 18 11 0
10 湘南工科大学附属 ◯ 68 14 17 28 6 3
11 市ケ尾 66 11 28 24 3 0
11 鎌倉 66 13 7 40 6 0
13 追浜 64 14 12 29 9 0
13 小田原 64 16 10 33 5 0
15 桐光学園 ◯ 60 9 16 26 9 0
16 座間 57 7 21 29 0 0
17 希望ケ丘 54 5 18 30 1 0
18 立花学園 ◯ 52 0 4 29 19 0
18 桐蔭学園※ ◯ 52 8 8 31 3 2
20 関東学院 ◯ 50 6 6 23 15 0
20 関東学院六浦 ◯ 50 3 0 44 0 3
22 鎌倉学園 ◯ 49 8 7 22 10 2
22 湘南学園 ◯ 49 23 5 19 2 0
22 日本大学藤沢 ◯ 49 11 13 20 5 0
25 茅ケ崎北陵 48 5 8 27 8 0
26 七里ガ浜 47 6 7 25 9 0
27 光陵 46 16 9 21 0 0
28 向上 ◯ 42 4 18 16 3 1
29 逗子開成 ◯ 41 6 7 23 5 0
30 金沢 40 17 5 17 1 0
31 柏陽 39 3 10 25 1 0
31 多摩 39 16 7 16 0 0
33 秦野 38 3 6 20 9 0

※ 中等教育学校
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2024年度 大学入学共通テスト利用選抜・一般選抜　高校別志願者数
●北海道

●新潟県

●長野県

●山梨県

●愛知県

●広島・九州

［志願者数：239人］

［志願者数：387人］

［志願者数：442人］

［志願者数：330人］

［志願者数：244人］

［志願者数：431人］

私＝私立学校　シス＝システムデザイン工学部　未来＝未来科学部　工＝工学部　理工＝理工学部　工二＝工学部第二部（夜間部）

（人）

（人）

●宮城県

●福島県

［志願者数：148人］

［志願者数：150人］

（人）

（人） （人）

（人） （人）

※ 中等教育学校

※ 中等教育学校

（人）

（人）

※ 中等教育学校

高校別志願者数

高校名 私 合計数 シス 未来 工 理工 工二
1 クラーク記念国際 ◯ 70 13 13 24 20 0
2 函館ラ・サール ◯ 26 7 2 8 9 0
3 札幌手稲 23 4 2 11 6 0
4 帯広柏葉 15 6 3 3 3 0
5 旭川東 13 4 9 0 0 0
6 札幌日本大学 ◯ 9 2 0 3 4 0
6 星槎国際 ◯ 9 0 0 0 6 3
8 帯広三条 7 0 4 0 3 0
8 札幌光星 ◯ 7 0 0 5 2 0
10 札幌東 6 0 1 0 5 0
10 札幌旭丘 6 2 2 0 2 0
10 北広島 6 0 1 2 1 2
13 札幌南 5 0 1 0 4 0
13 函館中部 5 1 0 0 4 0
13 札幌開成※ 5 2 0 3 0 0

高校名 私 合計数 シス 未来 工 理工 工二
1 上田 35 6 12 9 7 1
2 野沢北 34 5 7 10 8 4
3 諏訪二葉 28 0 1 15 12 0
4 須坂 27 1 0 22 4 0
5 佐久長聖 ◯ 26 7 6 4 9 0
6 飯田 22 2 3 11 5 1
7 松商学園 ◯ 21 0 1 4 16 0
8 松本深志 19 1 2 11 5 0
9 飯田女子 ◯ 18 0 9 0 9 0
10 長野（県立） 16 4 9 0 3 0
11 岩村田 15 0 0 10 5 0
11 伊那北 15 0 8 3 2 2
11 長野日本大学 ◯ 15 2 0 5 8 0
14 上田染谷丘 13 0 0 13 0 0
14 松本県ケ丘 13 5 2 4 2 0

高校名 私 合計数 シス 未来 工 理工 工二
1 仙台第一 22 7 1 8 6 0
1 宮城第一 22 0 0 15 7 0
3 泉館山 20 10 0 9 1 0
4 仙台二華 15 1 4 5 5 0
5 仙台第三 11 0 0 3 8 0
6 泉 8 1 2 3 2 0
7 東北学院榴ケ岡 ◯ 6 0 1 4 1 0
7 聖ウルスラ学院英智 ◯ 6 0 0 4 2 0
9 古川 4 0 0 4 0 0
9 仙台南 4 1 1 0 2 0
9 仙台育英学園 ◯ 4 0 2 0 2 0
9 東北 ◯ 4 0 0 0 4 0
9 仙台城南 ◯ 4 1 1 1 1 0

高校名 私 合計数 シス 未来 工 理工 工二
1 日本航空 ◯ 105 9 17 56 22 1
2 駿台甲府 ◯ 32 0 10 9 13 0
3 吉田 31 6 5 16 4 0
4 甲府昭和 27 0 4 9 14 0
5 甲府西 24 4 5 7 7 1
6 甲府南 20 0 7 10 3 0
7 山梨学院 ◯ 19 4 11 1 3 0
8 韮崎 14 3 3 3 5 0
9 甲府第一 13 1 3 7 2 0
10 甲府東 11 0 1 4 5 1
11 日川 8 1 3 3 1 0
12 都留興譲館 5 0 0 2 3 0
13 甲陵 4 2 1 1 0 0

高校名 私 合計数 シス 未来 工 理工 工二
1 安積 26 3 0 15 8 0
1 白河旭 26 1 6 5 14 0
3 会津 20 5 1 6 8 0
4 磐城桜が丘 18 12 1 4 1 0
5 日本大学東北 ◯ 10 0 9 0 1 0
6 福島（県立） 8 0 2 3 3 0
6 尚志 ◯ 8 0 2 1 5 0
8 磐城 7 0 2 2 2 1
9 橘 5 0 4 1 0 0
9 安積黎明 5 0 1 1 3 0
11 福島東 4 0 0 0 4 0
12 相馬 3 0 0 2 0 1
13 原町 2 0 0 1 1 0
13 東日本国際大学附属昌平 ◯ 2 0 0 1 0 1

高校名 私 合計数 シス 未来 工 理工 工二
1 愛知 ◯ 77 15 16 11 29 6
2 高蔵寺 30 0 0 15 15 0
3 名古屋 ◯ 21 0 3 11 7 0
4 知立東 16 0 0 0 16 0
5 東海学園 ◯ 15 4 6 4 1 0
6 天白 10 0 3 4 3 0
7 半田 8 0 2 4 2 0
7 南山 ◯ 8 3 3 2 0 0
9 小坂井 7 1 0 6 0 0
9 栄徳 ◯ 7 1 0 6 0 0
9 海陽※ ◯ 7 2 3 1 1 0

12 千種 4 0 2 0 2 0
12 小牧南 4 0 0 4 0 0

高校名 私 合計数 シス 未来 工 理工 工二
1 新潟明訓 ◯ 101 20 30 27 24 0
2 新潟第一 ◯ 49 5 0 21 23 0
3 新潟江南 20 0 2 10 8 0
4 万代 18 1 1 11 3 2
5 三条 17 2 1 10 4 0
6 東京学館新潟 ◯ 16 0 1 11 4 0
7 十日町 15 2 6 3 4 0
8 高田 13 5 1 0 7 0
9 北越 ◯ 12 0 2 7 3 0
10 新潟 11 4 0 1 6 0
10 中越 ◯ 11 0 0 9 2 0
12 新潟南 10 0 0 5 5 0
12 長岡 10 0 2 6 2 0
14 高田北城 9 2 2 5 0 0
14 高志※ 9 0 2 4 3 0

都道府県 高校名 私 合計数 シス 未来 工 理工 工二
1 鹿児島県 屋久島おおぞら ◯ 45 0 5 34 6 0
2 広島県 広島城北 ◯ 41 11 14 10 6 0
3 福岡県 九州産業大学付属九州 ◯ 25 2 2 0 21 0
4 佐賀県 早稲田佐賀 ◯ 23 2 4 11 6 0
5 福岡県 福岡大学附属大濠 ◯ 18 3 8 2 5 0
6 広島県 山陽 ◯ 16 8 2 6 0 0
6 鹿児島県 鹿児島第一 ◯ 16 8 4 0 4 0
8 長崎県 長崎北 15 3 4 0 8 0
8 宮崎県 日南学園 ◯ 15 4 0 8 0 3
10 長崎県 長崎北陽台 12 1 0 4 7 0
11 福岡県 九州産業大学付属九州産業 ◯ 11 5 2 2 0 2
12 大分県 中津南 10 3 2 3 2 0
13 福岡県 久留米 8 4 0 4 0 0
14 広島県 広島工業大学 ◯ 7 0 2 3 2 0
14 福岡県 春日 7 0 7 0 0 0
14 長崎県 諫早 7 0 0 7 0 0
14 宮崎県 宮崎西 7 0 0 6 1 0


